
Telefon- & 
Faxverzeichnis

Hauptgeschäftsstelle Bad Segeberg  
Moltkestr. 1

23795 Bad Segeberg
04551 / 809-0

04551 / 809-3180

Geschäftsstelle Mecklenburg-Vorpommern
Thünenstr. 29k

18209 Bad Doberan
038203  / 456-0
038203 / 456-30

Geschäftsstelle Hamburg 
Humboldtstr. 56
22083 Hamburg

040 / 55 55 487-0
040 / 55 55 487-30

www.pvs-se.de

info@pvs-se.de

TA  03-012-00 • 7.0

Geschäftsführung

Horst Falkenberg
Geschäftsführer

04551 / 809-9100
04551 / 809-3100
h.falkenberg@pvs-se.de

Dipl.-Kfm. Timo Steidel
Geschäftsführer

04551 / 809-9200
04551 / 809-3200
t.steidel@pvs-se.de

Ylva Söhner
Sekretariat Geschäftsführung

04551 / 809-9110
04551 / 809-3110
y.soehner@pvs-se.de

Mitgliederservice
Allgemeine Fragen & Informationen zur Mitgliedschaft,  
vertragliche Angelegenheiten für Chefärzte / MVZ / etc., 
Seminar-Hotline, Interessenten-Hotline

04551 / 809-9022
04551 / 809-3282
mitgliederservice@pvs-se.de

Seminar-Hotline
04551 / 809-9023
04551 / 809-3283
seminare@pvs-se.de



Rechnungsabteilung
Zuständig für Honorarbemessung, Rechnungslegung vor Versand, 
Auskunft über den Bearbeitungsstand der eingereichten  
Abrechnungsdaten

André Lehmann
Leitung Rechnungsabteilung

04551 / 809-9600
04551 / 809-3600
a.lehmann@pvs-se.de

Digital
04551 / 809-165
04551 / 809-3681
pad@pvs-se.de

Papier / Akten
04551 / 809-9060
04551 / 809-3680
papier@pvs-se.de

Geschäftsstellen

Sascha Regener
Leitung Geschäftsstelle Bad Doberan 

038203 / 456-10
038203 / 456-30
s.regener@pvs-se.de

Thomas Hellmann
Leitung Geschäftsstelle Hamburg 

040 / 55 55 487 - 10
040 / 55 55 487 - 30
t.hellmann@pvs-se.de

Hamburg
040 / 5555487-0
040 / 5555487-30
hamburg@pvs-se.de

Bad Doberan
038203 / 456-0
038203 / 456-30
doberan@pvs-se.de

Marketing & EDV
Support für die digitale Abrechnung (PVSconnect, PAD transfer, 
LiquidDoc, Abrechnungsschnittstellen, Mehrwerft®),  
zentrales Marketing

Support
04551 / 809-9020
04551 / 809-3280
support@pvs-se.de

Dipl.-Kfm. Timo Steidel
Leitung Marketing & EDV

04551 / 809-9200
04551 / 809-3200
t.steidel@pvs-se.de

Buchhaltung
Abwicklung des Geldverkehrs, Auskunft über Außen- und Konto-
stände, chefärztliche Honorarberechnung, Honorarvorauszahlung 
(CashDirect)

Stephan Przywara
Leitung Buchhaltung, CashDirect

04551 / 809-9400
04551 / 809-3400
s.przywara@pvs-se.de

Sachbearbeitung
04551 / 809-160
04551 / 809-3480
buchhaltung@pvs-se.de

Korrespondenzabteilung
Zuständig für den Schriftverkehr nach Rechnungsversand sowie 
Rechnungsbeanstandungen, gebührenrechtliche Unterstützung für 
Patienten, Arztanfragen, gerichtliche Einziehung, Gebührenrecht

Jörg Ruge
Leitung Korrespondenzabteilung, stv. GF

04551 / 809-9300
04551 / 809-3300
j.ruge@pvs-se.de

Sachbearbeitung
04551 / 809-150
04551 / 809-3380
ko@pvs-se.de

Mahnungen / Adressermittlung
04551 / 809-155
04551 / 809-3381
ema@pvs-se.de

Einziehungsstelle
04551 / 809-9032
04551 / 809-3382
est@pvs-se.de
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